

# Kreują niecodzienną codzienność

**Tumay z Turcji, Barbara i Jorge z Walencji w Hiszpanii oraz Diana z Rosji – oto czworo wolontariuszy, którzy w tym roku za sprawą wymiany młodzieży ze stowarzyszenia Anawoj działają w Michałowie. Organizują spotkania z mieszkańcami, opowiadają o swoich krajach. Poprzez zabawę i warsztaty przybliżają kulturę, tradycje oraz barwy swoich stron. Anawoj od lat pośredniczy w wymianie młodzieżowej dzięki wsparciu Komisji Europejskiej w ramach projektów Erasmus+ i programu „Europejski Korpus Solidarności”.**



Stowarzyszenie działa już 19 lat. Wolontariusze z Anawoj to młode osoby w wieku od 21 do 25 lat.

## CIEKAWI ŚWIATA,

zbierają doświadczenie życiowe i zawodowe. Głównym ich zadaniem jest organizowanie zajęć dla mieszkańców gminy. W przedszkolach, szkole podstawowej i średniej prezentują kulturę swoich krajów, organizują gry i zabawy językowe. Prowadzą zajęcia sportowe w świetlicach. Wspierają organizację zajęć i imprez kulturowych. Prowadzą też własne zajęcia, np. nauka języka, aerobik czy zajęcia teatralne. Współpracują z Warsztatami Terapii Zajęciowej w Nowej Woli, Klubem Sportowym Orły w Michałowie czy z Gminnym Ośrodkiem Kultury.

– Barbara i Jorge zostają u nas do końca lipca. Już dzisiaj zapraszają na kurs języka hiszpańskiego dla dzieci i dorosłych – zachęca Anna-Sophia Pappai, założycielka stowarzyszenia. – Wszystkie zajęcia organizowane przez wolontariuszy są bezpłatne.

Stowarzyszenie Międzynarodowej i Międzykulturowej Wymiany ANAWOJ działa od 2001 roku – najpierw

jako biuro informacji młodzieżowej w Białymstoku. Założycielka Anna-Sophia Pappai pochodzi z Niemiec. Sama najpierw dużo podróżowała, a kiedy założyła rodzinę i na świat przyszły dzieci, postanowiła umożliwić taką przygodę życiową innym młodym ludziom. Stowarzyszenie ma stałe programy i dodatkowo wciąż realizuje nowe przedsięwzięcia na terenie całego woj. podlaskiego. Ideą Anawoj jest aktywne uczestnictwo w rozwoju społecznym regionu. Pragną

## KREOWAĆ WSPÓLNĄ PRZYSZŁOŚĆ

i niecodzienną codzienność. – W ciągu 19 lat dzięki działalności stowarzyszenia 120 młodych osób wyjechało z Polski na wolontariat zagraniczny – opowiada Anna-Sophia Pappai. – Mieliliśmy swoich ludzi we wszystkich krajach Europy, a nawet poza nią. Połowa z nich to osoby z województwa podlaskiego. Do Polski zaprosiliśmy 135 osób z różnych krajów. Zagraniczni wolontariusze byli i są goszczeni w Michałowie, Gródku, Suchowoli, Dąbrowie Białostockiej i Białymstoku.

– Bardzo lubimy zajęcia z gośćmi Stowarzyszenia Anawoj – potwierdzają

Marta i Zuzia, uczennice Szkoły Podstawowej w Michałowie, które często uczestniczą w zajęciach michałowskiego GOK-u. – Wolontariusze są bardzo otwartymi i kreatywnymi ludźmi. To podróżnicy ciekawi świata i nas. Nie myślałyśmy, że nasze zwyczaje, nasza kultura mogą kogoś interesować. W zabawie, na zasadzie wymiany informacji,

## UCZYMY SIĘ O KRAJACH, Z KTÓRYCH PRZYBYLI.

– Ja najbardziej lubię zajęcia i pokazy kulinarne – potwierdza pani Irena z Michałowa. – Wyroby kuchni tureckiej, armeńskiej czy włoskiej w wykonaniu młodzieży z wolontariatu to wspaniała podróż zmysłów, a przy tym zawsze opowiadają ciekawe historie o swoich krajach. Sama niewiele podróżuję, dlatego cieszę się, gdy mogę posłuchać, poznać, posmakować czegoś nowego.

– Praca wolontariuszy z innych krajów przy organizowaniu zajęć dla małych dzieci jest bardzo pomocna – informuje pani Iwona, przedszkolanka z Michałowa. – Dzieci często nie miały jeszcze w swoim życiu styczności z obcokrajowcami i porozumiewanie się po angielsku uświadamia im, jak ważna jest nauka języka. A kiedy musi to być jednak język migowy lub obrazkowy, wówczas wszyscy mają dodatkowo wspaniałą zabawę.

## PRZYSZŁOŚĆ STOWARZYSZENIA

ludzie z Anawoj widzą kolorowo i dalej wielokulturowo. Jak twierdzą, będą kontynuować międzynarodową wymianę młodzieżową, bo cieszy się ona dużym zainteresowaniem. Widać, że jest potrzeba w młodych osobach, aby podróżować, poznawać świat, inne kultury i nowych ludzi. Poza regularnymi działaniami wolontariuszy w tym roku planują organizację letniego festynu ulicznego oraz zajęcia dla dzieci podczas wakacji. Zajmą się też promowaniem ochrony środowiska i zagadnień proekologicznych wśród młodego pokolenia. ■